PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU

Pg Antonio Carlos Magalhdes - CENTRO
CNPJ: 13.284.658/0001-14 - CEP: 46.205-000 - GUAJERU - BA

Anexo Xlll - Balanco Financeiro

EXERCICIO 2024

INGRESSOS

Receita Orcamentaria (1

Recursos Nao Vinculados
Recursos Vinculados (EXCETO AO RPPS)
Recursos Vinculados a Educacgao
Recursos Vinculados a Saude
Recursos Vinculados a Seguridade Social
Recursos Vinculados a Previdéncia Social (Exceto ao RPPS)2
Demais Vinculagdes Decorrentes de Transferéncias
Demais Vinculagbes Legais
Outras Vinculagdes
Recursos Vinculados ao RPPS
Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalizagédo (Plano Previdenciario)
Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalizagéo (Plano Financeiro)
Recursos Vinculados ao RPPS - Taxa de Administragao
Transferéncias Financeiras Recebidas (Il)
Transferéncias Recebidas para a Execugdo Orgamentaria
Transferéncias Recebidas Independentes de Execugcdo Orcamentaria
Transferéncias Recebidas para Aportes de recursos para o RPPS
Transferéncias Recebidas para Aportes de recursos para o RGPS

Outras Movimentagdes Financeiras Recebidas (lll
Resgates de Investimentos e Aplicagdes Financeiras
Desblogueios de Valores em Caixa

Recebimentos Extraorcamentarios (IV)
Inscri¢cdo de Restos a Pagar Nao Processados
Inscricdo de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorgamentarios

Saldo do Execicio Anterior (V)
Caixa e Equivalentes de Caixa (exceto RPPS)
Caixa e Equivalentes de Caixa (RPPS)

Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados

Total (V) =(1+ 11+ 11 +1IV+V)

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

48.499.076,30
20.528.024,44
27.971.051,86
20.513.523,36
6.196.232,96
512.436,76
0,00

0,00

0,00
748.858,78
0,00

0,00

0,00

0,00
12.508.274,66
12.508.274,66
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4.893.414,35
0,00
1.249.846,00
3.643.568,35
0,00

3.536.923,63
3.536.923,63
0,00

0,00
69.437.688,94

36.911.401,26
18.664.024,68
18.247.376,58
10.456.449,53
5.574.407,75
492.927,67
0,00

0,00

0,00
1.723.591,63
0,00

0,00

0,00

0,00
8.351.641,71
8.351.641,71
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4.301.040,95
33.193,82
1.175.818,77
3.092.028,36
0,00

4.165.255,58
4.127.755,58
0,00
37.500,00
53.729.339,50

DISPENDIOS

Despesa Orcamentaria (VII

Recursos Nao Vinculados
Recursos Vinculados (EXCETO AO RPPS)
Recursos Destinados a Educacéo
Recursos Destinados a Saude
Recursos Destinados a Seguridade Social
Recursos Vinculados a Previdéncia Social (Exceto ao RPPS)3
Demais Vinculacdes Decorrentes de Transferéncias
Demais Vinculagdes Legais
Outras Vinculagdes
Recursos Vinculados ao RPPS
Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalizagéo (Plano Previdenciario)
Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalizacéo (Plano Financeiro)
Recursos Vinculados ao RPPS - Taxa de Administragao
Transferéncias Financeiras Concedidas (VIIl)
Transferéncias Concedidas para a Execugdo Orgamentaria
Transferéncias Concedidas Independentes de Execugédo Orgamentaria
Transferéncias Concedidas para Aportes de recursos para o RPPS
Transferéncias Concedidas para Aportes de recursos para o RGPS
Outras Movimentagdes Financeiras (1X)
Transferéncias para Investimentos e Aplicagdes Financeiras
Bloqueios de Valores em Caixa

Pagamentos Extraorcamentarios (X)

Pagamentos de Restos a Pagar Nao Processados

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

47.753.879,64

22.522.028,12
25.231.851,52
17.282.432,85
6.316.963,72
501.591,50
0,00

0,00

0,00
1.130.863,45
0,00

0,00

0,00

0,00
12.508.274,66
12.508.274,66
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
5.100.147,50
33.193,82

38.208.580,84

18.757.634,60
19.450.946,24
11.293.427,73
5.461.979,47
508.195,82
0,00

0,00

0,00
2.187.343,22
0,00

0,00

0,00

0,00
8.351.641,71
8.351.641,71
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
3.632.193,32
85.021,26
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Anexo XlII - Balanco Financeiro EXERCICIO 2024

Pagamentos de Restos a Pagar Processados 1.175.818,77 884.659,16
Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados 3.891.134,91 2.662.512,90
Outros Pagamentos Extraorgamentarios 0,00 0,00
Saldo para o Exercicio Sequinte (XI 4.075.387,14 3.536.923,63
Caixa e Equivalentes de Caixa (exceto RPPS) 4.075.387,14 3.536.923,63
Caixa e Equivalentes de Caixa (RPPS) 0,00 0,00
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados 0,00 0,00
Total (XII) = (VII+VII+IX+X+XI) 69.437.688,94 53.729.339,50
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU

CNPJ: 13.284.658/0001-14 - CEP: 46.205-000 - GUAJERU - BA

EXERCICIO 2024

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Deducdes da

Dedugbes da

Receita Receita Saldo Receita Receita Saldo
ESPECIFICACAO Orcamentaria - _ Orgamentaria - _
Orgamentaria (c)=(a-b) Orcamentaria (f)=(d-e)
(a) (d)
(b) (e)
Recursos Nao Vinculados 24.890.094,27 -4.362.069,83 20.528.024,44 22.412.751,70 -3.748.727,02 18.664.024,68
Recursos Vinculados(EXCETO AO RPPS) 27.971.051,86 0,00 27.971.051,86 18.247.376,58 0,00 18.247.376,58
Recursos Vinculados a Educagéo 20.513.523,36 0,00 20.513.523,36 10.456.449,53 0,00 10.456.449,53
Recursos Vinculados a Saude 6.196.232,96 0,00 6.196.232,96 5.574.407,75 0,00 5.574.407,75
Recursos Vinculados a Seguridade Social 512.436,76 0,00 512.436,76 492.927,67 0,00 492.927,67
Recursos Vinculados a Previdéncia Social - (Exceto ao RPPS) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Demais Vinculagées Decorrentes de Transferéncias 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Demais Vinculagdes Legais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras Vinculagbes 748.858,78 0,00 748.858,78 1.723.591,63 0,00 1.723.591,63
Recursos Vinculados ao RPPS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalizagao (PP) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalizagao (PF) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Recursos Vinculados ao RPPS - Taxa de Administragdo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL 52.861.146,13 -4.362.069,83 48.499.076,30 40.660.128,28 -3.748.727,02 36.911.401,26

Nota(s) Explicativa(s):

JILVAN TEIXEIRA RIBEIRO
Prefeito Municipal
CPF: 037.924.975-81

ELMA RIBEIRO TEIXEIRA
Secretaria Municipal de Finangas
CPF: 029.371.645-52

KELE CRISTINA CRUZ RIBEIRO LIMA
Téc. Contabil
Reg. Prof.. CRC BA 026500/00
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